Prefeitura do Município de Jaquariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jayuariúna-SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9757 / 9707 / 9825 / 9792 / 9786

www.licitacoes.laguafluna.sp.Qov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 212/2017 PARA REGISTRAR PREÇOS PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S.

Processo Administrativo n° 8.863/2017
Pregão n° 092/2017

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, com sede a Rua Alfredo Bueno, n° 1235
- Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n°. 46.410.866/0001-71 neste ato representada pela
Ilustríssima Secretária de Gabinete Senhora Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, brasileira,
casada, portadora da Cédula de Identidade RG n° 22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF sob n°
120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n° 127, Jardim Zeni, CEP. 13.820-000,
neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente ÓRGÃO
GERENCIADORe de outro lado a Empresa AGUINALDO JOSÉ BENATTI ME, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 07.625.266/0001-79, com sede na Rua Genaro Botelho, n° 29, Jardim Murayama II,
CEP.: 13.806-757, no Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, representada neste ato pelo
Senhor Aguinaldo José Benatti, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n°. 28.812.490-x
SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n° 265.188.198-80, com endereço comercial Rua Genaro Botelho,
n° 29, Jardim Murayama II, CEP.: 13.806-757, no Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo,
doravante denominada DETENTORA, têm entre si justo e acertado REGISTRAR OS PREÇOS
do objeto abaixo especificado, decorrente da Licitação Pregão Presencial para Registro de Preços
n° 092/2017, com fundamento na Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993 e
pela Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei n° 147 de 07 de agosto de 2014 (Lei Geral das
Micros e Pequenas Empresas), e Decreto Municipal n° 2.622/2007, mediante as cláusulas a seguir
especificadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
1.1. Fornecimento eventual e parcelado de equipamentos de Proteção Individual - EPFs, conforme
quantitativos e Marcas/Fabricantes mencionadas abaixo, e demais especificações descritas no
Anexo I, parte integrante do Edital:

ITEM

2

3

4

5

6

7

8

QTDE

5

1

2

5

3

11

26

DESCRIÇÃO:
BOTA DE SEGURANÇA N° 44 BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO
PROFISSIONAL. CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ
PEÇA, COM FORRO E COM SOLADO ANTIDERRAPANTE DE ESPESSURA MÍNIMA DE 16 MM.
CANO LONGO 32CM NO MÍNIMO. COR: PRETA TAMANHO: 44
BOTA DE SEGURANÇA N» 45 BOTA DF, SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO
PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ
PEÇA. COM FORRO E COM SOLADO ANTIDERRAPANTE DE ESPESSURA MÍNIMA DE 16 MM.
CANO LONGO 32CM NO MÍNIMO. COR: PRETA TAMANHO: 45
BOTA PVC COM FORRO CANO LONGO N° 36 BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE
USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA
SÓ PEÇA, COM FORRO E COM SOLADO ANTIDERRAPANTE DE ESPESSURA MÍNIMA DE 16 MM.
CANO LONGO 32CM NO MÍNIMO. COR: PRETA TAMANHO: 36
BOTA PVC COM FORRO CANO LONGO N" 39 BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE
USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA
SÓ PEÇA, COM FORRO E COM SOLADO ANTIDERRAPANTE DE ESPESSURA MÍNIMA DE 16 MM.
CANO LONGO 32CM NO MÍNIMO. COR: PRETA TAMANHO: 39
BOTA PVC COM FORRO CANO LONGO N° 40 BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL. DE
USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA
SÓ PEÇA, COM FORRO E COM SOLADO ANTIDERRAPANTE DE ESPESSURA MÍNIMA DE 16 MM.
CANO LONGO 32CM NO MÍNIMO. COR: PRETA TAMANHO: 40
BOTA PVC COM FORRO CANO LONGO N" 41 BOTA DE SEGURANÇA. TIPO IMPERMEÁVEL, DE
USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA
SÓ PEÇA, COM FORRO E COM SOLADO ANTIDERRAPANTE DE ESPESSURA MÍNIMA DE 16-MM.
C ANO LONGO 32CM NO MÍNIMO. COR: PRETA TAMANHO: 41 /_ \A PVC COM FORRO CANO LONGO N° 42 BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DEX

USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADOEM UMA
SÓ PEÇA, COM FORRO E COM SOLADO ANTIDERRAPANTE DE ESPESSURA MÍNIMA DE 16 MM.
CANO LONGO 32CM NO MÍNIMO. COR: PRETA TAMANHO: 42

MARCA / FABRICANTE

BRACOL

BRACOL

BRACOL

BRACOL

BRACOL

BRACOL

\L